中央区協働推進会議（平成２３年度第３回)議事要旨

１ 日時

平成２３年７月２８日（木） １３：３０～１４：４５

２ 場所

中央区役所別館８階 第５会議室

３ 出席者

【委員】

瀧澤利行（会長）、山岸秀雄（副会長）、後藤麻理子、関口利子、山下昌敏、豊田正文、

斎藤裕文、齋藤弘

 【事務局】

  地域振興課長、協働推進主査、協働推進主査付

（主な議題）

 １ 協働提案事業審査基準について

 ２ 協働事業評価について

〔議事の経過〕

１ 協働提案事業審査基準について

会長より、「協働事業提案審査基準（修正案）」の内容について、項目や文言の確認が行われ、修正

案通りで、了承された。この際に確認された事項と、各委員からの主な意見等は、以下の通りである。

○ 提案書の内容と「審査の視点」はある程度合致した方が、点数が付けやすい。

○ 「審査の視点」を公開する方が提案者に対しても親切なのではないか。

２ 協働提案事業評価について

中間報告の「協働提案事業中間報告＜自己評価シート＞」、「協働提案事業中間評価＜中央区協働

推進会議＞」について、項目や文言の確認が行われ、一部修正の上、最終的な文案は、回覧で確認

を行う。「協働提案事業中間評価＜中央区協働推進会議＞」については、協働推進会議として、一つ

の評価として出すが、各委員の評価をどのように集約するかは今後検討する。事業報告については、

再度検討することが確認された。中間評価の修正案、各委員からの主な意見等は、以下の通りであ

る。

○ 評価シートにある「事業展開」という表現がわかりにくい。

○ 各事業の成果はそれぞれ当然あがっていると思うが、それがどの程度かとい

うところが、この評価シートでわかるといいのではないか。

  ○ 協働推進会議として、中間評価の時点において、事業の継続について、どう

 判断したか、わかるようにした方がよい。

  ○ 評価をする際には、可能な限り、事業の視察に行って、評価をしたい。